Cui successit in regnum frater ejus Alexander, regnans gloriose xvij. annis, anno ab incarnatione Domini m.c.xxiiij. viam universe carnis ingrediens vj. kalendas Maij [Apr. 26].

Successit autem ei frater ejus junior et felicior^x David, qui potentissimus rex regnavit feliciter xxix. annis, et sic Deo animam commendans, decessit anno ab incarnatione Domini m.º.c.º.liij.º. scilicet ix.º. kalendas Junij [Maij 24].

Comes Henricus filius ejusdem regis David, obierat anno precedenti, scilicet ab incarnatione Domini m.c.liij. et anno subsequenti, videlicet ab incarnatione Domini m.c.liij. suscepit Malcolmus filius prædicti comitis

^v Et dimidio?
the rest of the page.

^x "Et felicior" added above the line, in a hand a little more modern than

Henrici regni gubernacula, puer, et virgo^{xx} in virginitate sua permanens, gratia Dei ei inspirante, usque ad obitum suum; regnavit igitur annis xij. et dimidio, et hominem exuens celo susceptus v. idus Decembris [Dec. 8]; ita quod Willelmus frater ejus eodem anno, scilicet ab incarnatione Domini m.c.lxv. regnum suscepit, et anno regni sui xxxij. natus est ei filius ejus Alexander, ab incarnatione Domini m.c.xcvij. et anno regni sui xlix. obiit.

Alexander vero filius ejus post obitum suum suscepit regnum honorifice, et anno m.cc.xxj. copulavit sibi in matrimonium Johannam filiam Johannis regis, et sororem Henrici regis Anglie, Postea,^y elapsi sunt anni xlij. que anno m.cc.xxxvij. obiit sine liberis; quapropter idem rex accepit in uxorem Mariam filiam Ingeramij de Couchi anno m.cc.xxxix. que peperit ei filium anno m.cc.xlj. vocans eum Alexandrum,^y post ejus natiuitatem competi^z sunt anni xxij. anno m.cc.xlix. et regni sui xxxv.

Obiit Alexander rex pacificus viij. idus Julij [Jul. 8], cui successit Alexander filius ejus ij. idus Julij^y [Jul. 13], postea completi sunt anni xiiij.

Post foundationem Cistercij^a cōn. a. clxvj.]

Anno m.lvij. clito Edwardus Edmundi Ferrei lateris regis filius pro quo rex in Ungaria miserat ut regem post se substitueret, obiit Londoniis.

Obiit bone memorie Leofricus comes, ducis Leofewini filius, qui cum sua uxore Godiua cenobium Conuentre^c de suo patrimonio construxerunt ubi et sepultus est, cui successit Algarus^d filius ejus.

Anno m.lvij. Algarus comes secundo a rege Edwardo, exlegatus est; sed regis Walanorum Grifini iuvamine et Noreganice classis, per vim suum comitatum recepit.

Aldredus Wigornensis mare transiens, per Ungariam Ierofolimam profectus est.

^{xx} The ridiculous and false tales concerning Malcolm the Maiden, were probably originated by *W. Neubrig*. See his *Hist.* p. 85. ^y It is by no means clear to what this and the similar sentences in the present year allude. ^a Completi? (18) ^b The order of the Cistercians was instituted by Robert, abbot of Molesme, in 1098. *Du Fresnoy*, ii. 444. Adding the 166 years of the text to that date, we have the year 1164, which is within a year of the date of the death of Malcolm IV. It seems, therefore, not improbable that the present line was intended as an insertion, after that event. ^b Upon the 31st of August. *S. Dunelm*, 189. ^c See *Monast. Angl.* ii. 429, edit. 1661; *S. Dunelm*, col. 189. ^d Ælfgar, *Sax. Chron.* p. 170.

Anno m.lx. Nicholaus Florentine^o civitatis episcopus papa eligitur et Benedictus^f ejicitur.

Anno m.lx. obiit Henricus^g rex Francorum, cui successit Philippus^h filius ejus.

Obiit Kinfiusⁱ Eboracensis archiepiscopus, cui successit Aldredus Wigornensis episcopus, et Herefordensis praeulatus est datus Waltero capellano Edithe Regine.

fol. 14.

Anno m.lxj. Aldredus archiepiscopus Eboracensis Romam cum Tostio comite profectus,^k pallium a Nicholao papa suscepit.

Interim^l Malcolmus rex Scottorum sui conjurati fratris Tostii comitatum, id est Norhimbriam, ferociter depopulatur; violata pace sancti Cuthberti in Halieilande.^l

Obiit Nicholaus^m papa, cui successit Alexander c^{us}.xl^{us}.ix^{us}.

Anno m.lxij. Wlfftanus Wigornensis ecclesie venerabilis monachus Wigornensi ecclesie praeficitur episcopus, et ab Aldredo Eboracensi archiepiscopo consecratur quia officium episcopale Stigando interdictum fuerat a dompno papa.ⁿ

Anno m.lxiiij. rex Northwalanorum Grifinus impetu et fortitudine comitis Haroldi et fratris sui Tostii ferre non valens, navem conscendens fugit et vix evasit; unde Walani coacti, datis obsidibus, se se suaque dederunt, regemque suum Grifinum exlegantes abjecerunt.

Anno m.lxiv. rex Norwalanorum Grifinus a suis interficitur, et caput ejus caputque navis impius^o cum ornatura, comiti Haroldo mittitur; que mox ille regi Edwardo detulit. Rex vero Edwardus, terram regis occisi duobus fratribus suis Bleothgento^p et Rithwalano ea conditione concessit, ut fideles illi semper existerent, quod et per sacramentum et obsidibus datis confirmaverunt.

^o Nicholas II. was crowned 18th Jan. 1059. ^f Benedict X., Antipope, held the See from the 30th of March 1058, to the 18th of January 1059. ^g Henry I. died at Vitri, upon the 29th of August 1060. *Anquetil*, i. 469; *L'Art*, i. 590.

^h Philip I. succeeded upon the death of his father. *L'Art*, i. 571. ⁱ Upon the 22d of December. *Stubbs*, col. 1700; *Sax. Chron.* p. 170; *S. Dunelm.* col. 190.

^k See *Stubbs*, col. 1701. ^l *S. Dunelm.* coll. 190, 218.

^m Holy Island, on which the Monastery of Lindisfarne was founded by King Oswald, who erected it into a Bishop's See, anno 635. Having been twice demolished by the Danes, in 798, and 875, the See was removed to Durham. ⁿ Nicolas II. died upon the 21st or 22d of July 1061, and was succeeded by Alexander II.

^o Ipsius. *S. Dunelm.* col. 192. ^p Blethgento, *S. Dunelm.* col. 162.

Anno m.lxv. Agelwinus Dunelmenfis epifcopus offa beati Ofwini regis et martyris apud Tinemutham de Tumulo in fcrinio magno cum honore levavit.

Anno ab incarnatione Domini m°.lx°.vj°. obiit pie memorie Edwardus rex, honor et gloria Anglorum dum vixit, eorundem ruina dum moritur, poſtea quam curiam fuam in nativitate Domini [Dec. 25, 1065], ut potuit Lundoniis tenuerat et eccleſiam ſancti Petri Weſtmonaſterii quam ipſe a fundamentis conſtruxerat, cum magna gloria dedicari fecerat, in vigilia Epiphanie [Jan. 5]; cui poſt obitum ejus ſucceſſit Haroldus comitis Godwini filius.

Rex Noreganorum Haroldus Harphagher, frater ſancti Olavi regis et martyris, et Toftius comes apud Strinfordebrige^q occiduntur.

Willelmus Baſtard Angliam debellat et obtinet; et ab Aldredo^q Eboracenſi archiepifcopo apud Weſtmonaſterium in regem confeſcratur.

Vifa eſt cometa.

Anno m.lxvij. rex Willelmus Normanniam rediit, ducens ſecum Dorobernenſem archiepifcopum Stigandum, clitonem Adgarum, comites Edwinum et Morkarum et Walteum et multos alios de nobilioribus Anglie; rediens vero, Anglis inportabile tributum impoſuit.

Anno m.lxvij. duo pape in Roma facti ſunt, id eſt epifcopus Parmenſis^a qui expulſus eſt, et epifcopus de Luca^t qui papa permanſit.

Anno m.lxix. comes Robertus Cumin cum dcc^{us} fere viris apud Dunelmum a Norhimbris occiditur.^u

Aldredus archiepifcopus obiit.

Anno m.lxx. rex Malcolmus Angliam uſque Cliueland vaſtavit; et tunc clitoni Edgare et fororibus Margarete et Chriſtine, ubi eas invenit regem Anglie fugientes, ut in Scotiam irent, apud Weremundam in reditu pacem ſuam donavit et Margaretam poſtea ſibi in matrimonium^w junxit.

^q Stanfordebrige. *S. Dunelm.* col. 194. This battle was fought upon Monday the 25th of September, *id.* ^q *W. Newbrig.* 1; *M. Paris,* 4. ^r Waltherum Siwardi ducis filium.

S. Dunelm. col. 197. ^s Styled Honorius II. *Du Fresnoy,* ii. 438; See *M. Paris,* 5.

^t Alexander II. was crowned 30th of September 1061, and died 21st of April 1073. ^u Upon

Wednesday the 28th of January 1069. *S. Dunelm.* col. 198. ^w The interpolation, under the

year 1056, ſtates, that the marriage took place in 1067.

Stigandus ab archiepiscopatu deponitur a legatis Alexandri pape, et multe alie perfone.

Thomas et Lamfrancus archiepiscopi consecrantur, Lamfrancus a suffraganeis, Thomas a Lamfrancho.

Anno m.lxxj. Lamfrancus et Thomas Romam profecti, pallia ab Alexandro papa fufceperunt.

fol. 14.

Walkerus Dunelmenfi ecclesie præficitur episcopus.

Anno m.lxxij. Willelmus Scotiam intravit, cui occurrens rex Malcolmus in loco qui dicitur Abernithi,² [homo fuus devenit.]

Rex Willelmus in reditu de Scottia temere per suos capellanos de sancto Cuthberto explorare volens, territus a Dunelmo et sub velocitate receffit.